Alphonse Roseror.

O Peut-étre ce Roscelin est-il le méme que Roscelin de Villehardouin, qui donpa
un moulin au prieuré de Saint-Quenlin de Troyes, en 1170. (Buchon, d’aprés Du
Cange, Recherches, etc., p. 26.)

® Aujourd’hui Villy-le-Maréchal (Aube).

© Celte charte a éé publiée par Buchon (loe.cit., p. a7), qui donne par erreur
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L. — Vers 1191,

P[etrus], Dei gracia Cellensis el G[uiterus] Sancti Lupi Trecencis abbates ",
et m[agister] Hylarius, in bajul[ia] Lotaringie et Trecarum domus hospi-
talis preceptor, dilecto suo Villano, Sancli Stephani subdecano venerabili,
salutem et dilectionem.

Sacrorum actoritate canonum [quibus nlefas est p. .. .. majoribus est
[ mandandi] concessa potestas et minoribus necessitas exequendi. Unde, cum
causa, que inter vos et canonicos Beate Marie de ecclesia Trecensi super
decima de Villa Harduini vertitur, actoritate domini legati terminanda
nobis commissa fuisset, nos, de ipsa causa cognoscentes secundum juris or-
dinem diligentius, cum instrumento autentico et plena fide testium sufficien-
ter essemus edocti, prefatos canonicos actoritate qua fungimur de jam dicta
decima in possessionem missimus, vobis eadem actoritate mandantes ut
usque ad octavas proximi festi Sancti Andree eisdem canonicis possessionem
corporalem et fractus jam perceplos in integrum restitueretis, in quo vos
constal minime paruisse, sed et. . ... imus abusus estis et mandali nostri
transgressor extitistis : nos tamen majori nostrorum imperio inobedientes. ..
nec ausi fuimus maxime cum instantia juste petentium jurisque et equi-
tatis racio. . . . . satisfacere postulatis. Ideoque vice et actoritate illins qua
fungimur in hac parte, a totius officii vestri amministratione vos suspen-
dimus et usque ad plenam satisfactionem denuntiavimus esse suspensum.
Nos vero, quia predicte sententie obedire renuistis, sed in obtinatia vestre
contumacitatis hactenus perseverastis, quamvis inviti . . . .. superioris ... ..
[excommunic]a[mus] et excommunicatum denuntiamus . . ... _etiam ec-
clesie i[ntroitum usque ad] satisfactionem penitus inhibentes.

(Original trés endommagé par I’humidilé.
Arch. de 'Aube, G. 3834.)

II. — 119a.

Bartholomeus, Dei gracia Trecensis episcopus ), universis ad quoscumque
littere presentes pervenerint in Domino salutem. Notum fieri volumus tam
presentibus quam futuris quod cum dominus de Villa Harduini, Villanus
nomine, decimam ejusdem ville jure hereditario possideret, tandem divina
miseratione compunclus eamque se recognoscens in sue salutis periculum

la date de 1210. (Voir d’Arbois, dans Revue des Sociétés savantes, 1863, p. 368,
note 5.)

) PierreIl, abbéde Montier-la-Celle, 1191-1206 ( Gall. Christ. 't. XII, p. 545);
Guilier, abbé de Saint-Loup de Troyes, 1153-1195 (Ibid., p. 587. — Lalore,
Princip. cart. du diocése de Troyes, t. VI, p. ag7).

@ Barthélemy ou Haice de Plancy, évéque de Troyes, 1190-20 février 1193.
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detinere, per manum Bernardi, sancte recordationis, tunc temporis Clare-
vallensis abbatis *, Henrico, bone memorie, tunc Trecensi episcopo ®,
eJusque successonbus ob remedium anime sue, et obtentu cujusdam flii
sui Rocelini nomine, Trecensis canonici, decimam eandem in elemosinam
perpetuo possidendam contulit et concessit, ea tamen conditione quod pre-
dictus Rocelinus, filius ejusdem mililis, eam quoad viveret possideret, que
post decessum suum ad ecclesiam Trecensem et ejusdem episcopos deveniret
in perpetuum possidenda. Sane prefato Rocelino defuncto, fralres ejus tem-
pore Manasses, predecessoris nostri ©), prelibatam decimam saisierunt,
causaque in curia Trecensi et coram judicibus auctoritate apostolica delegatis
diutius agitata, tandem ecclesiastica cohercili censura, memoratam decimam
quilam clamaverunt et cesserunt penitus questioni. Postmodo vero Villa-
nus, subdecanus ecclesie Beati Stephani Trecensis, frater eorumdem mili-
lum, sepedictam decimam iterum saisivit. Lite quoque usque ad tempora
nostra pendente, per providentiam et sollicitudinem nostram amore quoque
nostro et familiarite devictus, coram Johanne, decano ecclesie Trecensis* et
(uibusdam aliis de capitulo, si quid juris in eadem decima habebat in manu
nostra resignavit et quietum dimisit imperpetuum possidendum: Nos igitur
paterna provisione pensantes quod justum el equum sit ut hii qui Deo in
ecclesia sua laudabiliter militant, de bonis ejusdem ecclesie honestam et
sufficientem sustentationem consequantur, quatuor canonicis quos de propriis
bonis fundatos et dotatos ad altare Beate Marie in ecclesia Trecensi ad
ejusdem Beate Virginis et chori assiduum servitium constituimus, memo-
ratam decimam cum omni integritale tam vini quam bladi dedimus et con-
cessimus jure perpetuo possidendam. Et ut successores nostri, Trecensis
ecclesie pontifices, eosdem canonicos propensius diligentes et honorantes,
redditus suos et bona, et eorumdem personas attentius in protectione sua
habeant et ab aliorum injuria custodiant et defendant, a jure et potestate
capituli ad quod tunc temporis spectabat donatio prebendarum, ipsam exe-
mimus donationem et ad jus nostrum et successorum nostrorum eandem
redegimus et constituimus imperpetaum possidendam. Nichilominus autem
notum fieri volumus quod quatuor libras annue pensionis in ecclesia de
Nooreto ® (sic) antiquitus constitute, quas in manu nostra habebamus, pre-
libatis canonicis et sepedicto altari Beate Marie dedimus et concessimus im-
perpetuum possidendas, ita ut sacredos qui nunc est, vel alius qui pro
tempore erit, jamdictam pensionem eisdem canonicis, juramento mterpo—
sito, solvere statutis temporibus teneatur : in Pascha videlicet XX solidos; in
festo sancti Jobannis Baptiste XX solidos; in festo sancti Remigii XX solidos;